
lnzs|scf ae -ce
Dodatok ö. 57

k Zmluve ö, { 1 NSP10001 19

öt. t
Zmluvné strany

í. Vöeobecná zdravotná poisfovóa, a.s.
so sídlom: Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava - mestská óasf PetrZalka
sídlo: Panónska cesta 2, 85í 04 Bratislava - mestská éasf Petrzalka
zastúpená: lng.RichardStrapko,predsedapredstavenstva

MUDr. Beata Havelková, MPH, MBA, podpredsedníöka predstavenstva
tóo: 35937874
lö DPH: sK2o22o27o40
Banka: státna pokladnica
öíslo úötu: SK76 8180 0000 0070 0018 2387
zápis: obchodny register okresného súdu Bratislava l, odd.: Sa, vloZka ó. 3602/8
osoba oprávnená konaf Vo Veci zmluvy: lng. Mgr, Mária Hlbocká, PhD., MPH
regionálna riaditetka oddelenia nákupu ZS Trnava
adresa: Halenárska 22, P.o.BoX 5, 917 o2Trnaua2
(dalej len,poistovfi a")

a

2, V|TAL|TA n.o. LEHN|CE
sídlo: 930 37 Lehnice 1 

,l3

zastúpená: lng. Július Slovák, MBA, riaditel'
löo: 36084328
banka: Slovenská sporiteífia, a.s.
óíslo úötu: sK42 0900 0000 0001 9í93 1886
zápis: registrovaná Okresnlim úradom Trnava ó. WS/N0-24/2004 zo dfia 1,7-2014
identifikátor poskytovatela: P2041 9
(dalej len "poskytovateí")

uzatvárajú

tento dodatok k Zmluve ó. 1,1NsP1000119
(d'alej len ,,zmluva")

él,z
predmet dodatku

Na základe Ól. 7 - závereéné ustanovenia bod 7 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na tl,íchto
zmenách zmluvy:

2.1, V Ö. 7 zmluvy - Závereéné ustanovenia sa doteraj§í bod 1 nahrádza nasledovnfm
znením:

,,1. Zmluva sa uzafuára na dobu uróitú do 31.8.2023,"

2.2. V zmluve sa Öl. 8 Prechodné ustanovenia V zmysle dodatku ó. 56 ru§í a
nahrádza nasledovnlm znením:



8,1-

ü.e
prechodné ustanovenia

Poistbvha podra §19 ods. 9 pisnl. d) zákona é. 5%n004 Z. z. o rozpoótovy,ch pravidlách
verejnej spravy a o zmene a doplnení niektorlch zákonov v znení neskor§ích predpisov
poskytne poskytovateíovi mesaónj, preddavok zohíadáujúci pois(ovhou odhadovan,!
mesaéní,nárast mzdoulch a prevádzkou!,ch nákladov pre rok 2023, tj. sumu 51 706,- €
v mesiacach január 2023, február 2023, marec 2023, apúl 2023 a máj 2023 na úhndu
zdravotnej §arostlivosti na obdobie piatich mesiacov, a to január 2023, február 2023, marec
2023, apríl 2023 a máj 2023 vo ui§ke a za podmienok podía bodu 8.3. tohto ölánku,

Poskytovabr sa zavázuje poswnuty, preddavok vrűir poisrovni vo vyske, spósobom a za
podmienok podla bodu 8.4. tohto ölánku.

Poisrovha poukáie preddavok podla bodu 8,1. tohto óIánku v sume 51 706,- € na úöet
poskytov ate la n asl edov ne :

preddavok za mesiac splatnost' preddavku
január 2023 8.2.2023
február 2023 25.2.2023
marec 2023 25.3-2023
apil 2023 25.4.2023
máj 2023 25.5.2023

Zmluvné strany sa dohodli, 2e závázok poskytovatela podfa bodu 8.2. tohto ólánku vnátif
preddavok poistovni bude splnen,í tak, ze poisrovha zapoöíta v,í§ku preddavkov ako svoju
pohfadávku voöi poslgttovateíovi s pohíadávkou poskytovatefa, l<torá mu vznikne voöi
poisfovni z titulu vyúétovania zdravotnej síarosírvosíi poswnutej na zákJade zmluvy, a to
drtom splatnosti faktúry za zdravotnú starostlivos( poslgtnutú v mesiaci jún 2023- V púpade
ak preddavok podra bodu 8.3. nebude möcf byf v plnej v!,éke zapoöítan! voói pohladávke
pos$ovatera, posl<ly'ovateí sa zavázuje nezapoöítanú óasf preddavku vátif poisfovni
najneskőr do troch dní od doruöenia vizvy poisrovne na vrátenie."

Platnost Prílohy ö, 1 Zmluw - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa
predlzuje do 31,5.2023.

V Prílohe é. '' Zmluw - Cena a podmienky úhrady zdravotnej siarostlivosti sa dátum
,,30/2023" nahrádza nowm dátumom,,3 1.5.2023" .

Platnosf Prílohy ö. 2 zmluw - Rozsah zdravotnej starostlivosti sa predlzuje do 31,5.2023.

V Prílohe ö.2 Zmluw - Rozsah zdravotnej starostlivosti sa dátum "30.4.2023" nahrádza
not4i,m dátumom,,31.5.2023" .

Platnosf Prílohy ö. 3 Zmluvy - Kriteriá na uzatváfanie zmlúv sa predEuje do 31.8.2023-

V Prílohe ö. 3 Zmluvy - Kritériá na uzatváranie zmlúv sa daMm ,,31.7.2023" nahrádza
nowm dátumom,,31.8.2023".

8.4.

z.3.

2,7.

2.8.

,Á

2.5.

Z.o.



öt. a
závereöné ustanovenia

3.1. Tento dodatok, klonj,tvorí súöasf zmluvy, nadobúda platnosf dÉom podpisu zmluvnYmi
stranami a úöinnost döom po jeho zverejnení na webovom sídle poistovne v zmysle § 47a
zákona é. 4Ul9a Zb. Obóiansky zákonník v znení neskor§ích predpisov..

3-2- Zmluvné strany sa dohodli, Ze za úöelom zachovania kontinuity poslq/tovania a úhrady
zdravotnej starostlivosti bude zdravotná starostlivost posk$nutá poskytovatelom v óase od
1.5.2023 do nadobudnutia úöinnosti tohto dodatku uhradená v súlade s tlmto dodatkom.

3.3. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvnYch strán svojím podpisom
na dodatku.

3.4. Tento dodatok je vyhotoven! v dvoch rovnopisoch, z kton/ch kaZdY sa pova2uje za originál.
Kúdá zmlwná strana obdrZí jeden rovnopis dodatku,

Trnave dlia 28.4.2023

V":*",,:-*ö"^"--",
Za poskytovatela: Za poistovüu: vi@b"nárdínvotíápo'st'Oví]i"il,,

Hi]i€náísli] 22,9l7 c? IlirVj! )

lií r:, ))j,),/l, )iaj:{ji.j] ,j]|l,

VlTALlT

i;;. M;; ü;;i;Hm"rá,/pnö, r,,rpH
regionálna riaditetka oddelenia nákupu
Zs Tmava
Vóeobecná zdravotná poistovÉa, a.s.

MBA

LEHNlcE

lng.
riaditel'


